
 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 
          
                         

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

Θεσσαλονίκη:  15.10.2018 
Αριθ. Πρωτ: 13334 
 
 

  
 Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η   

  
 
 
 
 
 

 

   
 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη οργανικών κενών σε Πειραματικά Σχολεία  Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το έτος 2019-2020» 
  

                 Ο Διευθυντής Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης  
 
           έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 35, 36 παρ. 2 του Ν.2413/96 (ΦΕΚ 124/Α/1996) «Η Ελληνική 

Παιδεία στο εξωτερικό, η Διαπολιτισμική Εκπ/ση και άλλες διατάξεις»  

2. Την αριθ. Φ.10/221/Γ1/1236/11-9-1996 απόφαση ΥΠ.Ε.Π.Θ.  (ΦΕΚ 874/17-9-1996 τ. Β’) με 

την οποία μετατράπηκαν δημόσια σχολεία σε σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης  

3. Την με αριθμό 114163/Δ2/14-10-2004 (ΦΕΚ 1592/25-10-2004 τ. Β’) Υπουργική Απόφαση  

«Διαδικασίες και προϋποθέσεις μετάθεσης εκπ/κών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σε Σχολεία 

Διαπολιτισμικής Εκπ/σης»  

4. Τα άρθρα 22, 23 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159, τ.Α΄, 2016) 

5. Το με αριθ. πρωτ.: 170036/E2/11-10-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγκύκλιος 

οργανικών κενών σε Πειραματικά Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης για το έτος 2019-2020».  

 
 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
 
          1. Προκηρύσσουμε τις παρακάτω κενές οργανικές θέσεις εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70 ΕΑΕ 

(Τ.Ε.) και ΠΕ79 Μουσικής στα Πειραματικά Δημοτικά Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

αρμοδιότητας Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 22 
Τ.Κ. – Πόλη: 564 30    Σταυρούπολη 
Πληροφορίες: Πούλιος Στ.  

Τηλέφωνο: 2310  -   643 044 
Φαξ: 2310  -   643 046 
Ιστοσελίδα: http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
E-mail: mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
----- 

 

  

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
----- 

 

  

 

 

 

http://dipe-v-thess.thess.sch.gr/
mailto:mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΗΗΟ4653ΠΣ-ΥΟΧ



 

h t t p : / / d i p e - v - t h e s s . t h e s s . s c h . g r  
 

 
 

Α/Α 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 
6ο Πειραματικό Δημοτικό 
Σχολείο Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Ευόσμου 

1 
ΠΕ79 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

2 
3o Πειραματικό Δημοτικό 
Σχολείο Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Μενεμένης 

1 
ΠΕ70 ΕΑΕ 

ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ 

 
2. Δικαίωμα υποβολής αίτησης για μετάθεση, σύμφωνα με την 114163/Δ2/14-10-2004 

(ΦΕΚ 1592/25-10-2004 τ.Β’) Υπουργική Απόφαση, σε σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

έχουν οι εκπαιδευτικοί  που συμπληρώνουν ένα (1) έτος υπηρεσίας στην κατεχόμενη οργανική 

θέση, μέχρι 31 Αυγούστου του 2019. Κατά τις μεταθέσεις προτιμούνται όσοι έχουν επιπλέον τα 

παρακάτω προσόντα κατά σειρά προτεραιότητας: 

       α. Επαρκή γνώση της ξένης γλώσσας της χώρας από την οποία προέρχεται το μεγαλύτερο 

ποσοστό των μαθητών, οι οποίοι φοιτούν στα σχολεία αυτά. Ειδικά για τη μετάθεση 

εκπαιδευτικών σε σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, στα οποία φοιτούν κατά 

πλειοψηφία Ρομά μαθητές, όπως είναι το 3ο και το 5ο Πειραματικά Δημοτικά Σχολεία 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης  Μενεμένης, δεν απαιτείται γνώση ξένης γλώσσας. 

Στο 6ο Πειραματικό Δημ. Σχολείο Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Ευόσμου και στο 6ο 

Πειραματικό Δημ. Σχολείο Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Ελευθερίου - Κορδελιού, 

επικρατέστερη γλώσσα είναι η Αλβανική. 

β. Ειδίκευση σε θέματα διδασκαλίας της Ελληνικής ως δεύτερης ή ξένης γλώσσας. 

γ. Μετεκπαίδευση ή μεταπτυχιακές σπουδές σε θέματα Διαπολιτισμικής  

   Αγωγής. 

δ. Μετεκπαίδευση ή μεταπτυχιακές σπουδές σε Επιστήμες της Αγωγής. 

ε. Μετεκπαίδευση ή μεταπτυχιακές σπουδές στο αντικείμενο διδασκαλίας τους. 

στ. Διδακτική εμπειρία σε Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης. 

ζ. Διδακτική εμπειρία σε Τάξεις Υποδοχής ή Φροντιστηριακά Τμήματα. 

η. Επαρκή γνώση μιας διεθνούς γλώσσας (Αγγλικά, Γαλλικά, Γερμανικά). 

θ. Βεβαιώσεις παρακολούθησης επιμορφωτικών σεμιναρίων σε θέματα Διαπολιτισμικής 

Εκπαίδευσης που πραγματοποιήθηκαν από φορείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή συνεργαζόμενους με αυτό 

φορείς. 

Παρακαλούμε να ενημερωθούν ενυπόγραφα όλοι/ες οι ενδιαφερόμενοι/ες εκπαιδευτικοί 

προκειμένου να υποβάλουν την αίτησή τους με τη διαδικασία της εγκυκλίου μεταθέσεων 

εκπαιδευτικών για το τρέχον σχολικό έτος που αναμένεται να εκδοθεί από το ΥΠΠΕΘ αμέσως 

επόμενο χρονικό διάστημα. 

 

 

 
 
 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:   
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ - Τμήμα Α΄,Δ/νση Διοίκησης 

Προσωπικού Π.Ε. 
2. Περιφερειακό Δ/ντή Π.Ε. & Δ.Ε. Κεντρικής 

Μακεδονίας 
3. Δ/νσεις Π.Ε. όλης της χώρας  
4. Δημοτικά Σχολεία όλης της χώρας 

(μέσω των Διευθύνσεων) 
5. Δημοτικά Σχολεία  Δ/νσης Π.Ε. Δυτ. 

Θεσσαλονίκης 
6. Ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: ΨΗΗΟ4653ΠΣ-ΥΟΧ


		2018-10-15T12:48:41+0300
	Athens




